LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI ]NOTA DE EMPENHO N. 354/9|

SARANDIT 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

|CREDOR. .: LENOMAR ALVES DE JESUS CPF: 660 699 980/49
DERECO: RUA SANTA FELECIDADE 705 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
| CODIGO. . : 235/6 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO ATIVIDADES DO PODER LEG
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 356/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE DISPENSADA

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

3,500 DESLOCAMENTO DE 17 A 21/08 COM O
OBJETIVO DE PARTICIPAR DA MARCHA
DOS VEREADORES A SE REALIZAR DE 18
A 21/08 EM BRASILIA 600,0000 2.100,00

CLASSTIFICACAO:
DESDOBRAMENTO:

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
13/08/2015 100.950,00 2.100,00 98.850,00

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO

conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / / Em / ) o valor deste empenho, pelo que

dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /
RESP. LIQUIDACAO RUBEN, A MART

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |-----------mmmmmemm oo

///‘ / / Banco:

N. cheque: N. conta:




Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

REQUISICAO DE DIARIA N° 045/2015

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAFR. EM NOME DO VEREADOR

NOME: Lenomar Alves de Jesus CODIGO: 235.6
QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 17 a 21 de zgosto de 2015

DOTACAOQ: 356.5

VALOR DA DIARIA: R$ 600,00 (diaria com pernoite)

VALOR DA DIARIA: R$ 300,00 (diaria sem pernoite)

QUANTIDADE DE DIARIAS: 3 diarias com pernoite e 1 diaria sem pernoite fora do
Estado

TOTALA PAGAR: R$ 2.100,00 - 70% DO VALOR: RS 1.470,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/CF - Brasilia/DF a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

+« MARCHA DOS VEREADORES 2015. Legislat vo forte, Sociedade forte,
Municipalismo e Pacto Federativo. De 18 a 21 de agosto de 2015, no centro

de convencodes Ulysses Guimaraes Brasilia- CF.

Sarandi, 13 de agosto de 2015.

~Y

en afAlves de Jes lTs
Presidente da|Carhara de Vereadores de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - CEP 99.560-000 - Fone (0xx) 3361-1911 - Fax (0Oxx) 54 3361-1336 - Sarandi - RS
E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF
VEREADOR LENOMAR ALVES DE JESUS - BANCADA PDT
DIA 17 A 21 DE AGOSTO DE 2015

Sai de Sarandi/RS, juntamente com os Vereadores Ozeno Pires Piccollo, Joaquim Jr. Benites
Ribeiro e Sandro Ricardo Saretto no dia 17 de agosto de 2015, as 20:00 horas para pegar voéo em Porto
Alegre a Brasilia/DF no dia 18 de agosto as 09:09 horas.

No dia 18 de agosto, iniciou-se a programagao da Marcha dos Vereadores, promovida pela
UVB — Unio dos Vereadores do Brasil, que procedeu da seguinte forma:

« 18 de Agosto de 2015:

00:30 - Abertura da Mostra dos produtos, servigos e artesanatos.
10:00 Orgamento impositivo — Como aplicar na pratica?

10:30 — Fundo de reserva nas Camaras.
11:30 — Escolas Legislativas e a cidadania.
12:00 — Intervalo para almogo.
14:00 - Pauta Municipalista Discusso e criag&o de comissao relatora da agenda propositiva da UVB para o
novo Pacto Federativo.
15:00 — Brasil e as Reformas estruturantes.
15:30 — Uma nova politica.
17:00 — Frente Parlamentar em Defesa da Familia.
18:00 - Solenidade de Abertura Oficial.
19:00 — Tribunal de Contas: Governanga e a fiscalizagdo dos Gastos Publicos.
+ 19 de agosto de 2015:
08:30 — Reabertura dos trabalhos.
09:00 — Pacto Federativo e o Municipalismo.
11:00 - Politica, governo e sociedade.
13:00 - Intervalo para almogo.
14:00 - Sustentabilidade e o Parlamento Municipal.
15:00 — As prerrogativas das Camaras Municipais.
17:00 — Langamento Nacional da Frente Parlamentar dos Homens pelo fim da Violéncia contra as Mulheres.
18:00 — Inicio apresentac&o dos projetos — Prémio Destaque 2015.
+ 20 de agosto de 2015:
09:00 — Concentracio Praca das Bandeiras/Congresso Nacional.
09:30 — Marcha do Vereadores até o Palacio do Planalto.
10:00 — Entrega da Pauta Propositiva da UVB na Presidéncia da UVB na Presidéncia da Republica/Palacio
do Planalto.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

11:00 - Intervalo para almogo.

13:00 - Fala Vereador — Tribuna Livre.

14.00 — A Reforma Politica e as Eleigdes de 2015 na visdo dos especialistas.
17:00 — Comunicagéo como Ferramentas para o mandato.

19:00 — Langamento Marcha do Vereadores 2016.

20:00 — Entrega Prémio Concurso Destaque 2015 e homenagens especiais.
21:00 — Sorteio de um carro zero km e mais nove prémios (por adesao).

No dia 19 de agosto estive protocolando no Gabinete do Senador Lasier Matins, juntamente
como Vereador Ozeno, solicitando destinagao de verba para a construgdo de um pavilhdo, para ser utilizado
como bergario industrial para empresas do setor de confecgdes do Municipio de Sarandi/RS. Aproveitando
da oportunidade, no mesmo Gabinete, solicitamos recurso para viabilidade de instalagdo de aparelho de
Hemodialise e de UTI — Unidade de tratamento intensiva bem como, recurso através de menda parlamentar
para melhorias na Capela Mortuaria de nosso Municipio.

Também no dia 19 de agosto, estive juntamente com o Vereador Ozeno, no Gabinete do
Deputado Federal Pompeu de Mattos, protocolando solicitagbes de recursos através de emenda
parlamentar para a construgdo de Ginasio Esportivo para a Vila Esperancga, Vila Santa Gema, Vila Kennedy,
Vila Jardim e Bairro Centro, bem como recursos para a finalizagao da Casa da Cultura. Solicitamos ainda,
recurso para aquisicdo de aparelho de Hemodialise e UTI — Unidade Intensiva de tratamento, da mesma
forma que solicitamos recursos para melhorias na Capela Mortuaria.

Retornamos ao Municipio de Sarandi/RS no dia 21 de agosto as 20:00 horas.

Em anexo comprovantes.

Sarandi, em 2 d agosto de 2015.

LENOM
Presidente da C

LVES DE JESUS
a Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

Of. Circ. CMS n.° 013/2015 Sarandi, 17 de Agosto de 2015.
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Senhor Deputado:

O Municipio de Sarandi conta com uma grandiosa obra em andamento, a Casa da Cultura, um
local de grande importancia para nossa Cidade e também para as cidades vizinhas. Parte da obra
que ja esta concretizada foi feita através de recursos federais. Sendo assim solicitamos recurso,
através de Emenda Parlamentar ou de Recurso Extraorgamentario, para que a Casa da Cultura
possa ser finalizada e utilizada pela comunidade de Sarandi e regiao.

Sendo o que tinhamos para o momento, despedimo-nos apresentando votos de estima e

VEREADORA DENISE GELAIN
Lider c_la Bancada do PDT

apresso.

Atenciosamente,

VER. LUIZCARKOS LUCIETTO (LICA)
7,7 Bancadado PDT

Ao Excelentissimo Senhor
Pompeo de Mattos
Deputado Federal
Brasilia/DF

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

Of. Circ. CMS n.° 015/2015 Sarandi, 17 de Agosto de 2015.

Senhor Deputado:

O Municipio de Sarandi possui grande pratica em diversas areas do esporte. Porém alguns
Bairros de nosso Municipio estdo desamparados em relacéo aos Ginasios de Esportes.

Sabedores que somos de sua grande atuagéo na area desportista, solicitamos Vossa especial
atenc&o, buscando solucionar este problema, destinando recurso através de Emenda Parlamentar ou
Recurso Extraorgamentario, para atender as demandas acima citadas, especialmente no recurso para
um Ginasio de Esportes na Vila Esperanga, Vila Santa Gema, Vila Kennedy, Vila Jardim e Bairro
Centro.

Sendo o que tinhamos para 0 momento e contando com sua costumeira atengao,
apresentamos a Vossa Exceléncia as nossas consideragoes.

Atengiosainente,

VER. LENOMAR ALVE DE JESUS (LENO) é%ﬁﬁ' él E GELAIN

residente do L egislativo Lider da Bancada do PDT

VER.'\DZENO PIRES LKO (ZENO) VER. LUIZC LUCIETTO (LICA)
Bancada ¥ ncada to PDT

Ao Excelentissimo Senhor
Pompeo de Mattos
Deputado Federal
Brasilia/DF

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

Of. Circ. CMS n.° 014/2015 Sarandi, 17 de Agosto de 2015.

Senhor Deputado:

Sarandi é sede do Consorcio Intermunicipal de Satde, com participagdo nos Municipios de
Barra Funda, Nova Boa Vista, S8c José das Missbes, Novo Xingu, Sagrada Familia e Engenho
Velho, que administra o Hospital Comunitario, atendendo mais de vinte municipios da regido.
Estamos buscando a viabilidade de instalagdo de aparelho de Hemodialise e de UTI — Unidade de
Terapia Intensiva.

Neste sentido encarecemos a Vossa Exceléncia, destinar recursos através da Emenda
Parlamentar ou Recursos Extraorcamentarios para atender as demandas acima citadas.

Sendo o que tinhamos para o momento e contando com sua costumeira atencao,

apresentamos a Vossa Exceléncia as nossas consideragbes.
/\

A

Atencio ente,

| -~

VEREADORA DENISE GELAIN
Lider da Bancada do PDT

VER, LUIZ CA LUCIETTO (LICA)

/ ncada do PDT
%//ﬁ/'%'
. SALVATORI

Ao Excelentissimo Senhor
Pompeo de Mattos
Deputado Federal
Brasilia/DF

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911/3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

Of. Circ. CMS n.° 016/2015 Sarandi, 17 de Agosto de 2015.

Senhor Deputado:

O Municipio de Sarandi conta com apenas uma Capela Mortuaria, a qual n&o consegue dar
conta da demanda de utilizacdo e encontra-se com caréncia em sua infraestrutura. Sendo assim,
solicitamos recurso, através de Emenda Parlamentar ou de Recurso Extraorgamentario, para que as
devidas melhorias sejam feitas, como a instalagéo de climatizador de ar quente e frio; melhoria na
estrutura fisica do banheiro; melhoria dos utensilios da cozinha e manutengdo permanente da
limpeza.

Sendo o que tinhamos para o momento e contando com sua costumeira atencgao,
apresentamos a,Vossa Exceléncia as nossas consideracées.

Atencio

VER. (o]
Pr

VER. OZENO PI

Ao Excelentissimo Senhor
Pompeo de Mattos
Deputado Federal
Brasilia/DF

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



u ASSOCIAGAC COMERCIAL INDUSTRIAL

SERVICOS E _AGIO-N‘GOC!DS DE SARANDI

(@@@ﬁ@@ﬁ

Sarandi, 13 de julho de 2015.

Prezado Senador, {. ! P ' ol

Na oportunidade em que 0 cumprimentamos, vimos atraves do prese
solicitar a Vossa Exceléncia, a destinagéo de uma verba para a construgdo de
pavilhdo para ser utilizado como Bergario Industrial para empresas do setor dg
confecgdes. '

O Municipio de Sarandi esta em processo de instalagdo de um sg
distrito industrial, tendo toda a infraestrutura publica ja concretizada, onde
pretende instalar aproximadamente 50 indUstrias, onde sera destinado um
percentual exclusivo para o setor da confecgéo.

Como é do conhecimento da V. EX®. Sarandi tem na sua matriz produtiva
a industrializacdo, e o setor de confecgdes tem um destaque especial, sabedores
das dificuldades encontradas pelo setor, € principalmente pelo momento
econémico do pais, acreditamos que O surgimento de novas empresas € O
crescimento das ja estabelecidas, depende de agdes do setor publico.

O objetivo principal, seria a construgdo de um pavilhdo de
aproximadamente 2.000 m? de area, que seria destinado a empresas que seriam
fomentadas, ou que necessitam de espago para 0 crescimento.

Certos de sua atencdo para com o projeto, desde ja agradecemos €
aguardamos um retorno positivo.

Atenciosamente

a olfo Viccari Kasper
Presidente da ACISAR Prefeito Municipal de Sarandi

\\
Ademir ianin Santos Lendmar
Diretor Area Téxtil da ACISAR Presidenta da Camara de

Vereadofes de Sarandi



- : ASSOCIACACO COMERCIAL INDUSTRIAL
SERVICOS E AGROMEGOCIOS DE SARANDI

Fundada em 25 de janeiro de 1983

Lucietto
PDT

Luiz

Presidente do Part

Trabalhista Democratico Trabalhista

Reinaldo Antonio Nicola

~ ~ Coordenador Regional da

Hétmcl_e,:nacioria Alberto Pasqualini

S

."“*-.,‘

~——

Excelentissimo Senhor Senador
Lasier Martins

Senado Federal

Brasilia DF

8. Cx P 53-Fone (54) 3361-3535 - Fax (54) 3361-2137 - CEP 99 560-000 - SARANDI - RS - CNPJ 90 162.124/0001-66
E-mail acisar@acisar com - Site: www.acisar com



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

Of. Circ. CMS n.° 020/2015 Sarandi, 17 de Agosto de 2015.

Senhor Senador:

Sarandi é sede do Consércio Intermunicipal de Saude, com participag&o nos Municipios de
Barra Funda, Nova Boa Vista, S0 José das Missdes, Novo Xingu, Sagrada Familia e Engenho
Velho, que administra o Hospital Comunitario, atendendo mais de vinte municipios da regido.
Estamos buscando a viabilidade de instalago de aparelho de Hemodialise e de UTI — Unidade de
Terapia Intensiva.

Neste sentido encarecemos a Vossa Exceléncia, destinar recursos através da Emenda
Parlamentar ou Recursos Extraorgamentarios para atender as demandas acima citadas.

Sendo o que tinhamos para o momento e contando com sua costumeira atengao,

apresentamos a Vossa Exceléncia as nossas consideragdes.

e/4te.

Atenciosa

VER. OZENO PIRE
Bancada

-“‘""‘-—-_
?Q iz
ATORI

Ao Excelentissimo Senhor
Lasier Martins

Senador da Republica
Brasilia/DF

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

Of. Circ. CMS n.° 021/2015 Sarandi, 17 de Agosto de 2015.

Senhor Senador:

O Municipio de Sarandi conta com apenas uma Capela Mortuaria, a qual ndo consegue dar
conta da demanda de utilizagdo e encontra-se com caréncia em sua infraestrutura. Sendo assim,
solicitamos recurso, através de Emenda Parlamentar ou de Recurso Extraorcamentario, para que as
devidas melhorias sejam feitas, como a instalagéo de climatizador de ar quente e frio; melhoria na
estrutura fisica do banheiro: melhoria dos utensilios da cozinha e manuteng&o permanente da
limpeza.

Sendo o que tinhamos para o momento e contando com sua costumeira atengéo,
apresentamos a Vossa Exceléncia as nossas consideragoes.

Presidente ¢lo Legislativo Lider da Ban

Atenciogamente,
VER. LENOMAR ALVES DE JESUS (LENO) V?gnﬁﬁofﬁg&ﬁﬁm
: a do PDT
i -

A

Ao Excelentissimo Senhor
Lasier Martins

Senador da Reptiblica
Brasilia/DF

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



4 CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS - PDT/RS

Brasilia- DF, 19 de agosto de 2015.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que os Vereadores SANDRO RICARDO
SARETO, JOAQUIM JUNIOR BENITES RIBEIRO, LENOMAR ALVES DE JESUS
e OZENO PIRES PICOLLO do municipio de Sarandi/RS, estiveram no gabinete do
Deputado Federal Pompeo de Mattos, em Brasilia, no dia 19 e 20 de agosto do corrente
ano, tratando de assuntos de interesse do Municipio.

Atenciosamente,

0.4 4 e

JOAO CARLOS MATOS
hefe de Gabinete

\ g

Gabinete 704, Anexo IV da Camara dos Deputados - Praga dos Trés Poderes
Brasilia - DF — CEP; 70160-900 = (61) 3215-5704 — 3215-2704



20/08/2015 www valesolucoesemgestao.com br/eventos/adm/print_recibo.php?id_recibo= 1650

Unido dos Vereadores do Brasil
SRTV, Qd. 701 - Bloco 11, Salas 502/504
Centro Empresarial Assis Chateaubriand

Brasilia - DF
CNPJ 83.594.978/0001-56

UNIAD DOS VEREADORES DO BRASIL

RECIBO NUMERO: 0359-15/2015
VALOR: 1840.00

Recebemos de: SARANDI, pessoa juridica de direito piblico, inscrita no CN.PJsobn®
7.88E+13, estabelecida @ Rua: AVENIDA MARINGA, 660,Sarandi PR.

Referente a: INSCRICOES NO EVENTO DE: LENOMAR ALVES DE JESUS OZENO PIRES
PICOLLO JOAQUIM JUNIOR BENITES RIBEIRO SANDRO RICARDO SARETTO , no
Marcha dos Vereadores 2015 de 18 a 21 de agosto em Brasilia - DF

o valor de: 1840.00(HUM MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS ).
07 de Agosto de 2015
r_ INSCRIGAO NO CNPJ -1
83.594.978/0001-56
UNIAO DOS VER ORES DO BRASIL UNIAO DOS VEREADORES DO BRASIL

SRTVS, Qd. 701 - Bloco II, Salas 502/504

CNPJ 835949{,78/ 001-56 Centro Empresarial Assis Chateaubriand

CEPT 70330900
| BRASILIA-DF I

1711



Azul '!; E-TICKET

Orizzonte
CAPELINI VIAGENS E TURISMO
Usudrio: FABIO CAFELIN
Telefone (comercial): 55 54 33611700 e —
Telefone (emergéneia): —-
Aghncia de Viegens

[8] Dados da Emissio
ETcket 011 - 0005129914 Localizador . D8 WWO Sisterra Azul
Passageiro LENOMAR ALVES DE JESUS (ADT)
Data Brissao 07/08/2015 por FABIO CAPELIN

4] Itinerario

Salda Chegada Ga Véo Qasse Escalas  Localizador Companhia
Forto Alegre (FOA) Brasilia (BSB) l ADS5006 BP 1 _
18087201535 (09:09)  18/08/2015 4s (13:21) Azu

Brasilia (BSB) Forto Alegre (FOA) l ADS019 M 2 N
21/08/2015 as (09:44) 211082015 as (15:22) Azul

(S| Forma de Pagamento

Descritivo Forma Tarifa Taxa Total

Bihete NVOICE 1317,80 180,45 1498,25

‘4] Regras Tarifarias

Base tarifaria: Economy: Classe econdmica, tarifa promodional, designada para a dase tarifaria reservada para os voos, datas e trechos @
s8lecionados - Trechos Intemacionals Bass tariféria: Promo: Classe econdmica, tarifa promodianal, designada para a dasse tarifara
reservada para os voos, datas e trechos selecionados - Trechos Domésicos dentro do Brasil Base Tarifaria: Hex Qasse econdmica,

tarifa flexivel, designada para a dasse tarifaria reservada para os voos, datas e trechos seledionados - Trechos Domésticos dentro do

Brasi| Tarifa Pontuagio Tudo Azul: lass econdmica, tarifa promodional, designada para a dasse tarifaria reservada para 05 voos

datase trechos selecionados Pemmite Espaco Azul mediante pagamento adidonal de acordo com valor vigente no ato da compra -
Trechos Domésticos efou Intemacionais Base tarifaria: Business Qlasse Executiva, tarifa promocional, designada para a dasse tarifara
reservada para os voos, datase trechos selecionados - Trechos Infemadionais Combinagbes Caso um passageiro adquira passagens

para voos em dois ou mais trechos aujeitosa tarifas diferentes; valerdio, pam todas as passagens, asregrasda tarifa que edabeleca

regime mais resritivo ao diente. Exemplo: caso ocoma combinagso de uma tarifa com méxdmo de permanénda de um (1) més com
[ﬁuatadfammammmamawaﬂimﬂamﬁad&mﬂ)nﬂsmnﬁs:ﬂi&&ﬂmMcrmrilim E]

- i)

Li| Informagbes
- Néo é obrigatdria a Impressio deste documento para embarmue, sU(s) edidet(s) j& eka(do) registrado(s) no sistema da Companhia
Aérea. Para utilizar o Auto Atendimento, aconselhamos que ancte o niimero do ssu e-ticket ou imprima eda mensagem.
-Apresenie-s2 em no checkin com 1 hora de antecedénda em vbos nadionais portando o documento de identidade ORIGINAL, ou com
2 horas em vBosintemadionais, portando o passaporte e 0svistos necessirios pam entrada no pais de destino.
—Mudﬁinwﬂ&mmwﬁodeenﬁaunm%odﬂmﬁm@mmmdem.

Termos de Embamue:
O transporte aéreo aqui contratado esta sujeito as condigbes gerais de trangorte aprovadas pelo Comando da Aeronautica e as demais
legidagbes aplicaveis



RECEBEMOS DE NIJED ZAKHOUR 0OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Elerrénica

NIJED ZAKHOUR

SHS QUADRA 3 BLOCO B N° SEM NUMERO
ASA SUL - BRASILIA-DF

CEP 70322916 I: SAIDA I_l

FONE (61)3204-7337 N°000.000.943

www.desbravador.com.br SERIE 1
FOLHA 1/1

NATUREZA OPERACAO
Venda a Vista

INSC ESTADUAL Do SUBST TRIBL‘TAR]O

INSCRIJO EST.»\D!.IA_L
0739249000113

DESTINAT,-'\RI_O:’REM ETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL

IDENTIFICACAO E AS&INAT’URA DO RECEBEDOR

—

=i PROTOCOLO DE AFI‘BWCKO DE USO N

NF-e
N° 000.000.943

Sér:e 1
CHAVE DE ACESSD

5315 0802 9248 9500 0186 5500 1000 0009 4310 0000 9430

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

3531‘50027381384 21!‘081‘20[5 0’7 53: 20

CNH

02.924.895/0001-86

CNPJICPF | DATA DA EMISSAO

LENOMAR ALVES DE JESUS 660. 699 980-49 21/08/2015

ENDERECO 1 BAIRRWD]STNTO o | CEP | oatapa SAIDA/ ENTRADA

RUA SANTA FELICIDADE 705 CENTRO | CENTRO | 99560-000 2];‘[)8!20[5

nwlctrm Sh | FonEFAX uF } INSCRICAO l:;rnnu.u 5= HORA DE SAiDA

SARANDI ( )9951-2356 RS
F. :\Tl‘R_A . - . D 4

PAGAMENTO A VISTA
CALCULODOIMPOSTO N I - N

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD \mwu TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 | 0,00 0,00 0,00 2,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO | pesconto [ outras DESPESAS ACESSORIAS | ‘vALORDOIPI Bl VALOR TOTAL DANOTA
0,00 0.00 0,00 | 000 0,00 287,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS - = bl N -

NOME/RAZAD SOCIAL | FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO| UF | eNPaICPF

0-EMITENTE 9.5
| \-DESTINATARIO "2 B B S| . el G
ENDERECO MUNICIPIO UF lNSCR:CAo ISTAIILFAL
= 5 = . ) I =

DADO_S _DO PROD[]TOISEBY_[_CQ o D _ - - ) e B

COD.PROD. DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCMISH Inm-é CFOP| UNID.  QUANT. |V.UNITARIO V.DESC. V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPl T:;?s “I‘:F‘
4 |AGUA SGAS MINERALWATER | 22021000 0900 6929 | UN | 1,00 200 oo Ta00 0,00 000 000 000 0,00
9900 | DIARIA B 5 | 99999999 | 00 | 6929 | UND | 300 9500 0,00 _255__0_0! 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00 0,00
CALCULO DO_[§§9\I _ o ) e .

INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULD DO ISSQN | VALOR TOTAL DO !&;QN

0739249000113 285,00 0,00 _ 0,00

DADOS ADICIONAIS _

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Datain: 18/8/2015 - Data out. 21/8/2015

Apto . 202 - Pax: 2 - Razao : 88825

Hospedes  LENOMAR ALVES DE JESUS - AMIGO
Cupom Fiscal' 9858 - ECF Nro. BEOS1475610000194186

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 21/08/2015 0754

asﬂia-DFIE/ﬁ

ECONOTEL NIJE

Desenvolvido por Desbravador Software
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RESTAURANTE CHURRASCARIA ESPETO DE OURD LTDA

ROSINHA

ROSA DOS SANTOS RESTAURANTE LTDA
ESTRADA B8R 386, S/N KM 373 PAVERAMA - RS
CEP:95865-000 FONE:(51) 3761-1151

CNPJ:08. 215. 259!0001-05

1£:298/0006

18708 20'15‘0'0*3'9" IV CCR: 129648 CUD:407674

ISCAL

CUPOM F1I
LTEN CODID DESTRICAD 010 W W, DATICRS) ST WL 1168 B
R T 0 L N

TOTAL R$
Dinheiro

11 .00

T5=05T07, 201 _
Mi-5: 888052648070 1804BBCT20EADB25AD
CONSUMIDOR FINAL

Paverama

RS
CNPJ/CPF: 90.161.776/0001-10 Vend: Vendedor

E%FE NPJ co[ﬁumid

or: 90, 181. 779/0001-10

KEV LWOQ6R!D {I]'Gﬁ .JKY SEKUAF TTETJG

CHURRASCARIA ESPETO DE OURD
SHN QUADRA Ossgll]l:ﬂ 1 L0JA 02 TERRED

NORTE-DF
CHPJ: 00,660.993/0001-28 IE:  07.313.265/001-67
i - B N VS w8
19/08/2015 13:35:03 CCF:002102 €00:002398

CHPJ/CPF Consumidor: 90.161.77970001-10° "~~~
CUPOM FISCAL
1TEN 00160 aescnxrm GTD.UN.YL UNIT R$ ST A/T VUL ITEM RS
T

061 14 Rodizio (20% Desconto) 1ND T12,00% 63,12)
02 500 Servicos 1,000x0,00 1UND S05,00% 3,88)
003 512 Café Expresso 1UND T12,00% 3,00)
TOTAL ST - 70,00
Dinheiro 70,00

Imposto Rprox R$ 13,78 (19 7%) Fonte IBPT

ATENCAD | | FACA SUA RESERVA PELO NDSSD SITE
E GANHE DESCONTOS PROGRESSIVOS!

RCESSE: WMW.ESPETODEOURD.COM.BR
000 A29F3 11E1A 950000 39 DBS056 ABFCH 1400F OFD
DARUMA AUTOMACAD MACH 2

ECF-IF  VERSAD:01.00.00 ECF:002  Lj:

BEMATECH HP-4000 TH F1 EC DDDEDDDDDDE IAFABEE 19/08/2015 13:35:06
VERSAD: 01, 00,02 ECF:002 LJ:0001 : +35:06
Q0Q00QOOWAYRAYQIWI 18/08{2015 00:39:32V FAB :DR0914BR000000456458 &
FAB:BE0S0910100010017447 ER

SUSTRANSP 3363-7350

RECIBO TAKI [ -0

Unizo e forga, fruto da inteligéncia _|.eeam: 067 7 -

Percurso: 5 5
; -l

MOTORISTA ’

1

DISTRITO FEDi E, RA il
SEDE PROVISORIA - GNP,

Taguatinga - DF

’.Qn 8210-0954 | 8221-1449

ASSOCIAGAO BW bo

Colénia Agricola Smnamhla Chicara 4 Loh 1 2|




ENTINA ZERO GRAU L

snmus s snspnazm BAR E RESTAURANTE LTDA EPP
SIG CL GUADRA 03 BLOCO C LOJA 08 - CU A.P309 /ASA g P 30PRY
BRASILIA - DF i 10, 282 s /1 SUL BRASILIA DF
ONPJ: 17.017.843/0001-01 o7 B el =17
IE :  07.625.069/001-20 [SENTD
IH :  07.625.068/001-20 ;a§72015“2? T7: 2TV " CCF 056358~~~ (iD= 0584 5
19;0 /2015 21:31:580 BCF ?2151 £00:046074 J/CPF consumidor 901517?9000110
HPJILPE consunidel oM. F TS CaL A CAD1GD DESCRTTAD T )
J1eH capico nsscﬁcau | rm&mmmw? [T E##EEL ummhs) s ”“w)
10 N. UL UHIT RS ST IAT UL ITEM RS © 000000000015 H20H 10N Fi I 50
1 300 SREFEICAD 24UN X 1,00 Tb T 24,00¢ MWL, §: T eSSeeny et
TOTAL RS 24,00 TReirey 52,00
?Eﬁ%“ﬁgi 24.00 02717, 00% 2,21
HD-5: 3e3643951ab0771 cbaldcBeed78d2e2f N b2 L‘JfOIHBBZE{ZﬂBSﬂMQB?BBBB{: g
E.%I}fefzaﬂesasggg cmﬁqgggcufﬁura i I serox. BPT3: 1o, 49 FEEEW,
1 fprox Tributos giu.on(o 00%) Fonte:IBPT I A LEGAL : }}Eﬁé &y gﬂ)
Hesa 001 Satwencw 16 ==> TROC =Ll ¢
procan 151 s 0:26,27 =
ED. Uenancson 2000 b1 b0 .S a rec. conf.LC 123/2006-Sinp. Nac.
------ --Colibri Food - Versao 6.91.5.136 L'Jﬂb ggs venancio 2000
UL LR L (OO TR T T RO RS O R A YRR R T 4 ‘_C_Q ”””” = _alﬂ 249 Ce ?0 333 90 e -
T T IIIIIIIIIIIli v icativo:AUTOBYTE F E-DE Ch'Ii’ﬁ' Hi™TEF
80f ca Ir 68 9h Op dd 44 us Lf w 65 Laoln e
Egsoﬁ rua FBIII a$ d0.04 BCE-001 IT-T#HHR [ROH TURFE
ppppPPPPRd| :SESdE 9!0312015 21 32 O!U « IATECH MP- 43%9?1}:0"};(? ECF t[EELﬁR'CBNA’SEﬂ'ﬂEJ’H
FAB:EP081210000000031423 ' gggogaw vSS E(}'-w 001
I QYOOYER 18/08 201
1 /:BE09131010001 2goor > =1 1+

COOBRAS RADIO TAXI

coobrasradiotaxi@terra.com.br
www.radiotaxicoobras.com.br 0 9 5 8 2 8

CNPJ: 00.521.294/0001-05 CF/DF 07.324.047/001-55
(Serwgo de Taxi Prestado por Condutor Auténomo)

TAXI (61) 3224-1000

RECIBO A VALORRS /M0 =
—
a importancia de ( fw%}_. _AQRRU—> R
Nome do Passageiro: Fone:
Nome da Empresa: Fone: E
No percurso Para

Prefixo: Brasilia, !é de Q:%ﬂz;i a:gf z

w’é@ Q’Q M //f A ﬂZ §

Placa Taxi \\__‘/\(s-smatura
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